[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года № 279
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области №178 от 30 октября 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы».
      2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Бобровка                                             А.Ю. Мамонов
Исп. Петрова М.О. 88466332548
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарская область

от «15» ноября 2023 года № № 279
Изменения, вносимые в Постановление администрации

сельского поселения Бобровка от 30 октября 2020 года № 178
«Об утверждении программы

«Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы».

1. В Постановлении администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области №178 от 30 октября 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»
- в наименовании слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2028 годы»;

· в пункте 1 слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2028 годы»;

· в пункте 3 слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2028 годы».

2. В наименовании муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы» слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2028 годы».

3. В Паспорте Программы:

- в строке «Наименование муниципальной Программы» слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021 - 2028 годы»;

- в строке «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021-2028 годы»;

- строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 216,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2024 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2025 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

из них:

- Объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 216,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2024 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2025 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2021-2028 годах за счёт средств местного бюджета».
4. Раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации муниципальной программы: с 2021-2028 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап».

5. Раздел «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 216,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2024 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2025 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

Из них:

Объем средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 216,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2024 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2025 году — 54,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 54,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2021-2028 годах за счёт бюджета сельского поселения Бобровка.

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы является Администрация сельского поселения Бобровка.

Мероприятие муниципальной программы, указанное в приложении 2 выражено в предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами.

Расходные обязательства сельского поселения Бобровка по финансированию мероприятия, направленного на решение определенных муниципальной программой проблем, возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2021-2028 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета поселения Бобровка.
6. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021–2028 годы» изложить в редакции согласно приложению.
7. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2028 годы» изложить в редакции согласно приложению.
Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства на

территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021–2028 годы»
Перечень показателей (индикаторов),

характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021–2028 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	отчёт

2019
	оценка

2020
	Плановый период (прогноз)

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: комплексное развитие и повышение эффективности сельскохозяйственного производства

Задача 1. Увеличение объёмов производства основных видов продукции животноводства

	1.1.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	 тонн
	3
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1

	Задача 2.  Увеличение поголовья коров в хозяйствах всех категорий

	2.1.
	Поголовье коров в хозяйствах всех категорий
	голов
	27
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29

Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства на

территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021–2028 годы»
Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

на 2021–2028 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники

финансирования
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2021 - 2028
	субсидии физическим лицам
	0,0
	0,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0
	216,0
	Местный бюджет
	Увеличение производства молока во всех категориях хозяйств.

 Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств.